
UCHWAŁA NR LV/1108/2022 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559)1), art. 241 oraz art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735)2)   uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić wniosku złożonego przez mieszkańca Brodnicy w dniu 25 sierpnia 2022 roku 

w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią do przesłania niniejszej 

uchwały Wnioskodawcy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz.583, poz. 1005 i poz. 1079 
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1491, poz. 2052 oraz w Dz. U. z 2022 r. poz. 1301 

Id: 9F62BA9E-9945-4D66-826D-62C58BF905A3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią wpłynął wniosek mieszkańca Brodnicy w sprawie 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.  Stosownie do § 79 ust. 5 pkt 2 Statutu Miasta i Gminy Nakło 

nad Notecią Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią przekazał przedmiotowy wniosek 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  po zapoznaniu się z wnioskiem mieszkańca Brodnicy ustaliła 

stan faktyczny i prawny na podstawie obowiązującego prawa i opinii prawnej. Zgodnie z art. 5b 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), rada gminy 

może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek 

wójta, podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności organizacji 

pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na terenie danej gminy, a także 

samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. Tym samym katalog 

podmiotów uprawnionych do złożenia przedmiotowego wniosku jest zamknięty i Wnioskodawca 

nie stanowi podmiotu uprawnionego wymienionego w powyższym artykule. 

Ponadto do Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią wpłynął już wniosek inicjujący powstanie 

Młodzieżowej Rady Gminy złożony przez podmiot uprawniony, który obecnie jest procedowany przez 

stałe Komisje Rady Miejskiej. 

Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu rozpatrzenia wniosku służy prawo wniesienia skargi 

(art. 246 § 1 Kpa). 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 
  

Paweł Wiśniewski 
 

Id: 9F62BA9E-9945-4D66-826D-62C58BF905A3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



